Nº 196, terça-feira, 11 de outubro de 2016 209ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016101100209

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 19/2016 firmado entre o Conselho
Regional de Administração de São Paulo, CNPJ: 43.060.078/0001-04
e a empresa WIRELESS COMM SERVICES LTDA, CNPJ:
09.520.219/0001-96. Objeto: Prestação de serviços continuados de
acesso à internet (Serviço de conexão a internet - SCI). Valor es-
timativo total do Contrato: R$ 271.000,00 (duzentos e setenta e um
mil reais). Vigência: 30 (trinta) meses, divididos em: 03 (três) meses
para instalação e ativação e 27 (vinte e sete) meses para execução
física e financeira do contrato. Data de Assinatura do Contrato: 01 de
Setembro de 2016.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo. Contratada: Karla Marinho Buffet Ltda.
Contratante: Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais.
Objeto: Serviços de buffet e fornecimento de lanche para os par-
ticipantes de reuniões regimentais, reuniões de trabalho, cursos, vi-
sitas técnicas e eventos em geral, realizados pelo CRCMG. Valor por
item: itens I, II, III e IV R$ 8,98; itens V e VI R$ 18,99. Data de
assinatura: 14/09/2016. Modalidade: Pregão Presencial nº 022/2013.
Vigência: 1 (um) mês.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2016

Processo Administrativo de Contratação nº 106/2016.
O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Mi-

nas Gerais faz saber que, o Pregão Eletrônico nº 015/2016, realizado
no dia 07/10/2016, cujo objeto consiste na Contratação de empresa
especializada para implantação de sistema integrado de abastecimento
(gasolina comum e etanol) da frota de veículos do CRCMG, in-
cluindo fornecimento de cartões eletrônicos ou magnéticos e cre-
denciamento de postos de combustíveis no estado de Minas Gerais,
será arquivado por motivo da desclassificação da empresa participante
do certame, pelo não atendimento aos itens 4.7 e 7.1 do Edital.

Belo Horizonte-MG, 10 de outubro de 2016.
CONTADOR ROGÉRIO MARQUES NOÉ

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SANTA CATARINA

AVISO DE PENALIDADE

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE
SANTA CATARINA, em observância ao disposto no artigo 8º, § 5º
da Resolução CFC nº 1.309/10, faz saber que o profissional contábil
JOAO SATURNO, Técnico em Contabilidade, nº de registro CRCSC-
011432/O, foi penalizado com Suspensão do Exercício Profissional
pelo prazo de 02 (dois) anos, a contar de 04/10/2016 à 04/10/2018,
referente ao Processo Administrativo de Fiscalização nº 2014/000627,
na forma do artigo 27 alínea "c" ou "d", do Decreto Lei 9295/46, por
meio da Deliberação nº 0560/2016, homologada pelo Conselho Fe-
deral de Contabilidade - CFC, em 14/04/2016.

Florianópolis-SC, 4 de outubro de 2016.
MARCELLO ALEXANDRE SEEMANN

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº. 038/2016. PROCESSO: Compras nº
062/2016. Pregão Eletrônico 022/2016. OBJETO: Contratação de em-
presa para prestação de serviços de Datacenter e gerenciamento de
sistemas da informação. CONTRATADA: TELFONICA DATA S.A..
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR: R$ 24.072,00 (vinte e quatro
mil e setenta e dois reais). DATA DE ASSINATURA: 13 de setembro
de 2016.

trabalhar no Mutirão Nacional de Conciliação, conforme especificado
no Termo de Referência do processo. VALOR: R$ 2.436,00 (dois mil
quatrocentos e trinta e seis reais). DOTAÇÃO: 6.3.1.3.03.01.001 VI-
GÊNCIA: 25 (vinte e cinco) dias a partir da assinatura do contrato.
LOCAL DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO: Na Sede do CRECI-DF.
DATA DE ASSINATURA: 13/06/2016. ASSINAM: Pelo CRECI-DF:
Hermes R. de A. Filho (Presidente) e José A. A. de Oliveira (Te-
soureiro). Pela Contratada: Maria Helena Andrade Souza.

ESPÉCIE: Contrato Administrativo n. 60.037/2016 - Contrato n.
003/2016. MODALIDADE: Inexigibilidade. CONTRATANTE: CRE-
CI/DF. CONTRATADA: Studios Tecnologia da Informação LTDA.
CNPJ: 08.545.231/0001-92. OBJETO: Contratação de Empresa de
Suporte e Manutenção de Sistemas para Implantação da Lei de Aces-
so à Informação, conforme especificado no Termo de Referência do
processo. VALOR: R$ 20.160,00 (vinte mil e cento e sessenta reais).
DOTAÇÃO: 6.3.1.3.04.01.063 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir
da assinatura do contrato. LOCAL DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO:
Na Sede do CRECI-DF. DATA DE ASSINATURA: 26/07/2016. AS-
SINAM: Pelo CRECI-DF: Hermes R. de A. Filho (Presidente) e José
A. A. de Oliveira (Tesoureiro). Pela Studios Tecnologia da Infor-
mação LTDA: Fábio Leandro Santana da Costa.

ESPÉCIE: Contrato Administrativo n. 57.387/2016 - Contrato n.
005/2016. MODALIDADE: Dispensa. CONTRATANTE: CRECI/DF.
CONTRATADA: Almir Freire Lima. CPF. 038.411.201-30 OBJETO:
Serviços de profissional especializado em revisão de dados estatís-
ticos para boletim do mercado imobiliário, conforme especificado no
Termo de Referência do processo. VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil
reais). DOTAÇÃO: 6.3.1.3.04.01.002 VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias a
partir da assinatura do contrato. LOCAL DA PRESTAÇÃO DO SER-
VIÇO: Na Sede do CRECI-DF. DATA DE ASSINATURA:
25/02/2016. ASSINAM: Pelo CRECI-DF: Hermes R. de A. Filho
(Presidente) e José A. A. de Oliveira (Tesoureiro). Pelo Profissional:
Almir Freire Lima.

ESPÉCIE: Contrato Administrativo n. 51.095/2016 - Contrato n.
008/2016. MODALIDADE: Inexigível. CONTRATANTE: CRE-
CI/DF. CONTRATADA: Roxane Alves Machado Nareth. CPF:
001.108.301-06. OBJETO: Prestação de serviços advocatícios, con-
forme especificado no Termo de Referência do processo. VALOR: R$
24.000,00 (vinte e quatro mil reais). DOTAÇÃO: 6.3.1.3.04.01.003
VIGÊNCIA: 12 (meses) a partir da assinatura do contrato. LOCAL
DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO: Na Sede do CRECI-DF. DATA DE
ASSINATURA: 01/01/2016. ASSINAM: Pelo CRECI-DF: Hermes R.
de A. Filho (Presidente) e José A. A. de Oliveira (Tesoureiro). Ad-
vogada: Roxane Alves Machado Nazareth.

ESPÉCIE: Contrato Administrativo n. 59.360/2016 - Contrato n.
009/2016. MODALIDADE: Inexigível. CONTRATANTE: CRE-
CI/DF. CONTRATADA: NP Capacitação e Soluções Tecnológicas
LTDA. CNPJ: 07.797.967/0001-95. OBJETO: Serviços de ferramenta
de pesquisa e comparação de preços praticados pela administração
pública, conforme especificado no Termo de Referência do processo.
VALOR: R$ 7.990,00 (sete mil novecentos e noventa reais). DO-
TAÇÃO: 6.3.1.3.04.01.013 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da
assinatura do contrato. LOCAL DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO: Na
Sede do CRECI-DF. DATA DE ASSINATURA: 30/05/2016. AS-
SINAM: Pelo CRECI-DF: Hermes R. de A. Filho (Presidente) e José
A. A. de Oliveira (Tesoureiro). Pela NP Capacitação e Soluções
Tecnológicas LTDA: Rudimar Barbosa dos Reis.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 632016 - CREF4/SP

Processo nº 1072/16. Objeto: Aquisição de licenças de softwares para
uso do CREF4/SP. O edital de licitação estará disponível para con-
sulta em 11/10/2016, às 08h00, no site www.comprasgovernamen-
tais.gov.br, e, www.crefsp.gov.br. A sessão pública está agendada para
o dia 25/10/2016, via sistema COMPRASNET com início dos tra-
balhos às 09 horas. Código da UASG: 926089.

NELSON LEME DA SILVA JUNIOR
Presidente do CREF4/SP

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE GOIÁS

EDITAL DE CITAÇÃO

A Presidente da Comissão de Instrução Ética do Conselho
Regional de Enfermagem de Goiás, no uso das atribuições que lhe
conferem a Portaria nº 1.931 de 06 de abril de 2015 e artigo 66,
inciso II da Resolução COFEN n.º 370/2010, e considerando que
foram esgotados todos os meios para localizar o profissional de en-
fermagem abaixo nominado, e em cumprimento ao disposto no artigo.
43 §1º e 2º do Código de Processo Ético da Enfermagem, vem por
este edital CITAR a auxiliar de enfermagem Annelize Martins de
Almeida e Silva, inscrita no Coren-Go sob o n.º 625143-AE, para,
caso queira, apresente DEFESA PRÉVIA, no prazo de 15 (quinze)
dias, nos termos do artigo 71 do CPE, sob pena de incidência dos
efeitos da revelia, nos autos do processo ético nº 381/2015 protocolo
nº 2014.002.958, instaurado conforme Decisão nº 486 de 30 de março
de 2015 com indicação das supostas infrações tipificadas nos artigos
13º, 33º, 48º, 49º e 54º do Código de Ética dos Profissionais de
Enfermagem e os artigos 1º e 2º da Resolução COFEN nº 225/2000.

A defesa prévia deverá ser escrita ou endereçada ao Setor de Pro-
cessos Éticos do Coren-GO, a qual poderá ser entregue pessoalmente
na sede do Coren-GO, das 08h00 às 17h00, ou remetida via postal
para o endereço, Rua 38, nº 645, Setor Marista, Goiânia-Goiás, CEP:
74.150-250.

Em 8 de setembro de 2016.
MARÍLIA CORDEIRO DE SOUSA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A presidente da Comissão de Instrução Ética do Conselho
Regional de Enfermagem de Goiás, no uso das atribuições que lhe
conferem a Portaria nº 2.550 de 15 de Agosto de 2016 e Artigo 66
inciso III da Resolução COFEN n.º 370/2010, e considerando que
foram esgotados todos os meios para localizar o profissional de en-
fermagem abaixo nominado, e em cumprimento ao disposto no Artigo
46, inciso I, II e III do Código de Processo Ético da Enfermagem,
vem por este edital INTIMAR o enfermeiro Hugo Márcio Pimenta,
inscrito no COREN-GO sob o n.º 242.520-ENF, para comparecer na
SEDE do Conselho Regional de Enfermagem de Goiás- COREN-GO,
sito à Rua 38, nº 645, Setor Marista, Goiânia-Goiás, CEP: 74.150-
250. No dia 18 de Outubro 2016, às 15 horas para prestar depoimento
junto a Comissão de Instrução de Processo Ético.

Em 20 de setembro de 2016.
MARÍLIA CORDEIRO DE SOUSA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SANTA CATARINA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2016

O Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina co-
munica o resultado do Pregão Eletrônico n.º 016/2016, Processo Li-
citatório n.º 015.926208/2016, Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de envio de E-mail Marketing;
que possibilite o envio de até 400.000 (quatrocentos mil) e-mails por
mês, suporte e assistência técnica; contemplando as ações que serão
desenvolvidas pelo Coren/SC por um período de 12 (doze) meses.
Vencedora: INFRA LAB. TECNOLOGIA E COMÉRCIO LTDA. -
ME, CNPJ 13.371.374/0001-65, pelo valor total de R$ 10.299,96 (dez
mil duzentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2016

O Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina co-
munica o resultado do Pregão Eletrônico n.º 015/2016, Processo Li-
citatório n.º 014.926208/2016, Objeto: SRP para eventual contratação
de empresa para prestação de serviços de entrega rápida em en-
cadernações, fotocópias e impressões, observando a programação de
uso do serviço para atender aos setores do Coren/SC. Vencedoras: A4
DIGITAL PRINT LTDA - EPP, CNPJ 09.285.968/0001-86, pelo valor
total de R$ 618,60 (seiscentos e dezoito reais e sessenta centavos)
para o Grupo 1 e R$ 1.069,60 (mil e sessenta e nove reais e sessenta
centavos) para o Grupo 2; POSTMIX SERVIÇOS EDITORIAIS EI-
RELI - EPP, CNPJ 02.614.842/0001-69, pelo valor total de R$
38.840,80 (trinta e oito mil, oitocentos e quarenta reais e oitenta
centavos) para o Grupo 3.

Florianópolis-SC, 10 de outubro de 2016.
HELGA REGINA BRESCIANI

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SERGIPE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2016

O Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe (Co-
ren/SE), por intermédio de sua Presidente, torna público a homo-
logação e adjudicação do resultado do Pregão Eletrônico nº 08/2016,
PAD nº 029/2016, cujo objeto é a prestação de serviços de ma-
nutenção preventiva e/ou corretiva, com fornecimento e reposição de
quaisquer componentes/peças novos e originais, inclusive gás refri-
gerante específico, relativamente aos equipamentos de ar condicio-
nado instalados no edifício-sede do Coren/SE, em favor da empresa
Comercial Confrio Eireli - EPP (CNPJ 05.738.296/0001-66), no valor
global anual de R$ 7.268,04 (sete mil, duzentos e sessenta e oito reais
e quatro centavos).

Aracaju-SE, 10 de outubro de 2016.
MARIA CLÁUDIA TAVARES DE MATTOS

Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2016

O Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe, por in-
termédio de sua Presidente, torna público que o Pregão Eletrônico n°
07/2016, processo nº 030/2016, objetivando Contratação de empresa
para locação de sistema de controle de ponto que contemple função
de banco de horas foi declarado fracassado.

Aracaju-SE, 10 de outubro de 2016.
MARIA CLÁUDIA TAVARES DE MATTOS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 8ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato Administrativo n. 58.999/2016 - Contrato n.
001/2016. MODALIDADE: Adesão à Ata de Registro de Preço.
CONTRATANTE: CRECI/DF. CONTRATADA: CVA Distribuidora
de Papeis Eirelli. CNPJ: 21.544.098/0001-18. OBJETO: Material de
consumo (papel branco A4), conforme especificado no Termo de
Referência do processo. VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais). DO-
TAÇÃO: 6.3.1.3.01.01.001 VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias a partir da
assinatura do contrato. LOCAL DA ENTREGA DO MATERIAL: Na
Sede do CRECI-DF. DATA DE ASSINATURA: 16/05/2016. AS-
SINAM: Pelo CRECI-DF: Hermes R. de A. Filho (Presidente) e José
A. A. de Oliveira (Tesoureiro). Pela CVA Distribuidora de Papeis
Eirelli: Fabiana de Fátima F. Silva dos Santos.

ESPÉCIE: Contrato Administrativo n. 59.830/2016 - Contrato n.
002/2016. MODALIDADE: Emergencial. CONTRATANTE: CRE-
CI/DF. CONTRATADA: Maria Helena Andrade Souza. CPF:
860.250.231-15. OBJETO: Serviços de Mediação e Conciliação para

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-10-11T00:03:14-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial